DECRETO Nº 096/2024        AUGUSTINÓPOLIS-TO, 20 DE JUNHO DE 2024.

“DECRETA LUTO OFICIAL NOS DIAS

20, 21 e 22 DE JUNHO DE 2024 E,

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO., Srº

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI da Lei Orgânica

do Município,

CONSIDERANDO a relevância dos seus serviços

prestados a nossa cidade, tendo exercido com dedicação a função de

Prefeito Municipal, entre os anos de 1983 a 1988.

D E C R E T A:

Art. 1º - Decretar Luto Oficial nos dias 20, 21

e 22 de Junho de 2024, em respeito e pesares pelo falecimento do

Srº MANOEL MARINHO DE SOUSA BRITO, Ex-Prefeito de

Augustinópolis/TO, ocorrido nesta quinta-feira dia 20.06.2024,

havendo governado o Município entre os anos de 1983 a 1988,

durante os quais nossas bandeiras serão hasteadas a meio-mastro em

sinal de respeito e reconhecimento por seus inestimáveis serviços

prestados à nossa comunidade.

Art. 2º - Revogadas as disposições em

contrário, este DECRETO entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO., aos 20 dias do mês de

Junho de 2024.

   ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

   -Prefeito Municipal-